(1) Cf. Ann. S. Amandi, a. 719 (88., I, 6}, etc.; presque toutes
les sources qui mentiounent la mort du due Ratbod s'accordent
sur la date.

() Cf. Ann. S. Amandi, a. 747 (S8, 1, 10), etc.

(3) Cf. Ann. Bland., a. 753 (p. 7 et notes a et 4).

10

Beda,
Ibid.

(743.)

(750.)

(768.)

4 décembre.

794.)

(799.)

30 avril.

2 septembre.
11 (10) févr.
26 février.
22 aont.
(809.)

25 avril.

Ann. reg.
Franc.,

8o Les Annales de Sawnt-Pierre.

765. Karolus filius Pippini natus est (*).

767. Karolus suscepit regnum,

268. Obiit Pippinus rex, cui successit Karolus cum Karlo-
manno, et regnant simul annis 11

771. Obiit Karlomannus II non. Decembris .

772. Obiit beata Amalberga virgo Christi,

784, Signum crucis in vestibus hominum apparuit.

788. Karolus rex factus est, filius Pippini.

789. Karolus Sclavos qui Vulzi vocantur exuperavit,

701, Karolus Pannonias ingressus cum exercitu, Hunorum regio-
nes igne et ferro depopulatur.

792. Conspiratio Pippini coatra patrem facta est in Baioaria &,

793. Synodus in Franconovurde ¢, in qua heresis Feliciana iterum
cum suo auctore ¥ dampnata est.

795. Karolus Saxoniam ingenti populatione devastat,

796. Adrianus papa obiit, et Leo successit.

708. Leo papa cecatur et ad Karolum in Saxoniam deducitur.

799. Karolus orandi gratia Turonem ad sanctum Martinum vadit,
et inde reversus, propter Leonis pape causam Romam adiit, ibique
hiemavit, et exercitum in Beneventum misit,

800. Karolus rex, filius Pippini, imperium suscepit{ in
Roma a Leone papa.

801. Terremotus maximus fuit II kal. Maiy.

804. Karolus Saxones Transalbianos in Franciam transtulit; et Leo
papa ad illum Aquis venit.

806. Eclipsis¢ lune facta est IV non. Septembris.

807. Eclipsis solis IV " id. Februarii, et eclipsis lune 1V kal. Martii,
et iterum eclipsis lune XI kal. Septembris.

810. Elevatio sancti Amandi secunda; et eclipsis lune facta est VII
kal. Maiy.

811. Karolus jiunior obiit. Karolus imperator ad Bononiam
veniens, civitatem maritimam, ubi eedem naves congregate fuerant,

a. December dans le ms. — b, Baioraria dans le ms. — ¢C. Fran-
conomurde dans le ms. — d. sua auctoritate dans le ms. — e. suc-
cepit dans le ms. — [. Transalpinos dans le ms. — g. Eclipsius

dans le ms. — h. Faule pour IIL

(1) Cette notice est une repétition de celle sous 742,
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accessit, earumque ibi ad navigantium cursus dirigendos antiquitus con-
stitutam restauravit, Inde ad Scaldum Huvium veniens in locum, qui
vocatur Gant ¢, naves ad eandem classem edificatas aspexit, et in medio
Novembrio Aquis venit,

812. Eclipsis solis idus Maiy.

813. Karolus imperator filius Pippini obiit, et Lodowicus filius
€1US successit,

814. Quinto kal. Februarii defunctus est Karolus impera-
tor in Aquisgrane ® palatium °.

816, Leo papa decessit, et Stephanus diaconus pontifex effectus,
post ordinationem ad inperatorem apud Remorum civitatem venit; qui
vivit in episcopatu nisi octo menses, et cui successit Pascha-
lis @.

323. Paschalis papa obiit, et Eugenius successit.

826. Einardus Gandentium abbas efficitur (*). Eugenius
papa obiit, et Valentinus successit. Qui vixit nisi triginta
dies, et Gregorius ei successit.

827. Sancti Sebastiani corpus Suessionem defertur.

828. Isto anno venerati reliquie sanctorum Christi marty-
rum Marcellini et Petri ad monasterium sancti Bavonis (¥, et
corpora sanctorum Marci et Marcelliani in Ostriam, feruntur.

836. Lidricus comes IYlandrie obiit, et Harlebeca sepelitur.
Cui successit filius eius Ingelramnus (?).

839. Ludowicus pius obiit, et Lotharius successit et frater eius
Karolus Calvus.

842. Obiit Gregorius papa; successit Sergius. Obiit Theo-

a. Gant souligné. — b. Aquis rane dans le ms. — c. palus dans
le ms. — d. Pachalis dans le ms.

(1) Cette date provient probablement des Annales Blandinienses
du Xe siécle, puisque les Annales Blandinienses actuelles placent
la derniére donation sous son prédécesseur Folrad sous l'an-
née 825. Cf. aussi Ann. S. Bavonis, a. 826 (SS., II, 187). La date est
tout a fait inexacte; Eginhard devint abbé de Saint-Pierre et de
Saint-Bavon en 814 ou 815 (c¢f. plus haut, p. 10, n. 3).

(2) CI. Ann. S. Bavonis, a. 828 (SS., II, 187), et EGINHARD, Trans-
latio S8. Marcellini et Pelri, IV, c. 12 (SS., XV, 260-261).

(3) Voir plus haut, p. XLIII, n. 2.

15 mai.

28 janvier,

(840.)

A. Bert,

Ihid.

(862.)
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dericus episcopus Cameracensium, qui sanctum Livinum
elevavit ().

846. Sancti Bertini corpus transfertur. Obiit Sergius papa, et
Leo successit.

851. Isto anno pirate Daciorum Fresiam et Batavos populantur.
Sed usque ad monasterium sancti Bavonis, quod Gandavum dicitur,
et ad monasterium sancte Marie, quod Altum dicitur, super
ripam Leie (¥), debachantes, idem monasteria destruxerunt incen-
deruntque, venientesque ad urbem Rotumum « et usque ad Belvacum
pedestri gradu pervenerunt, '

852. Nordomanni CLII navibus Fresiam adeunt, acceptisque multis
prout ipsi statuerunt, ad aliam divertunt,

854. Obiit Leo papa, et Benedictus successit.

855. Obiit sanctus Folquinus episcopus, et Hunradus © successit,
Lotharius imperator obiit.